**ENDOTHYS**, *Hieron.* *Rubeus* in *Histor.* *Ravenn.* ex *MS.* ait *Maximianus Archiepiscopus* donasse *Ecclesiæ Ravennati Endothyn bissinam pretiosissimam omnem Christi Dei historiam continentem*: præterea adjuncte *ex auro aliam Endothyn*; in qua auro textili pictæ erant omnium qui illum præcesserant, *Archiepiscoporum imagines.* Ubi recte viri docti ἐνδοτήν aut legi aut intelligi debere censent. Nam et Græcos mappam altaris majorem, seu mantile quod insternitur altari, ita vocitare, auctor est *Goarus* ad *Eucholog.* etsi potior videtur conjectura hic ἐνδοτήν sumi pro velo, quo altaris pars anterior tegebatur. [Id confirmat *Agnellus* in *libro Pontif.* cum ait de *S. Victore*: *Fecitque Endothim super S. Ecclesiæ altarium Ursianæ ex auro puro cum staminibus sericis ponderosa nimis mediam habens coccam; et inter quinque imagines suam ibidem cernimus, et subtile figuratos pedes Salvatoris grafia contexta est purpurata.* In hunc locum vide *Muratorium*: tom. 2. pag. 104. ubi integram approbat *Cangii* nostri explicationem.] Vide *Descriptionem* nostram *S. Sophiæ* num. 65. ubi adde apud plerosque *Scriptorum* ἐνδοτήν. masculino generi efferri.

† **ENDROMA**, pro *Endromis*, *Villosa vestis*, qua utebantur in *δρόμος*, hoc est, cursu vel palæstra. *Luitprand.* *Hist.* lib. 2. cap. 17: *Enimvero dum ante eum sine femoralibus, curta indutus Endromade, ductus Regis ad pedes concitus caderet, genitalium ostensione membrorum adrisum omnes commovit.* *Martialis* 4. *Epiqr.* 19:

*Dona peregrinam mittimus Endromidem.*

*Polluci* lib. 3. extr. *Endromides* dicuntur *Calcei* ad cursum expediti, τὰ τῶν δρομέων ὑποδήματα. Vide *Salmastium* de *Pallio* pag. 310.

† **ENDROMES**, *Endromedis*, *Fors vestemanz comme est peaulz de mouton*, in *Glossis* *Lat. Gall.* *Sangerman.* MSS.

† **ENDROMIDATUS**, *Endromide vestitus.* *Sidon.* lib. 2. ep. 1: *Endromidatus easterius, interius fasciatus.*

† **ENDURA**, *Albigensium hæreticorum abstinentia.* *Limborch.* *Sent.* *Inquisit.* *Tolos.* pag. 179: *Mortem tibi infligis, quia posuisti te in illa abstinentia, quam heretici vocant Enduram, in qua Endura jam per sex dies sine cibo et potu stetisti,*

*nec voluisti comedere, nec adhuc vis, etc.* Non solebant autem illi hæretici in *Endura* se ponere, nisi in extrema infirmitate, ne bonum, quod in hæresi se accepisse somniabant, denuo amitterent: quare et venæ sectione, balneatione adjuncta, mortem etiam sibi accelerabant. Idem Limborch. pag. 59: *Hereticus dixit post hereticationem prædictæ infirmus, quod non daret sibi cibum aliquem cum pinguedine nisi aquam ad bibendum... quod vellet iterum reconciliari ad sectam Hereticorum, quia peccaverat in ea comedendo post dictam hereticationem, contra ordinationem dicti Heretici.* Et pag. 70: *Dicta Guilielma posuit se in Endura, ut moreretur in ea, et balneabat se et in dicto balneo fecit sibi minui.* Rursus pag. 94: *Quæ se posuerat in Endura, ut citius moreretur.* Item pag. 204: *Posuit se in Endura Hereticorum, in qua Endura sine infirmitate alia multis diebus perdurans fuit heretica... antequam moreretur.* Vide ibidem pag. 28. 89. 138. etc.